

会計別予算執行状況

令和7年3月31日現在

一般会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	町 税	927,832	10.5	949,606	102.3
2	地 方 譲 与 税	170,044	1.9	169,266	99.5
3	利 子 割 交 付 金	300	0.0	414	138.0
4	配 当 割 交 付 金	5,500	0.1	9,715	176.6
5	株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金	6,000	0.1	13,417	223.6
6	法 人 事 業 税 交 付 金	21,000	0.2	24,485	116.6
7	地 方 消 費 税 交 付 金	220,752	2.5	220,752	100.0
8	環 境 性 能 割 交 付 金	7,500	0.1	9,543	127.2
9	地 方 特 例 交 付 金	37,474	0.4	37,859	101.0
10	地 方 交 付 税	3,859,431	43.8	3,889,115	100.8
11	交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金	500	0.0	633	126.6
12	分 担 金 及 び 負 担 金	30,887	0.4	28,758	93.1
13	使 用 料 及 び 手 数 料	124,080	1.4	115,313	92.9
14	国 庫 支 出 金	776,733	8.8	545,373	70.2
15	県 支 出 金	378,327	4.3	335,952	88.8
16	財 産 収 入	115,438	1.3	97,785	84.7
17	寄 附 金	160,601	1.8	158,111	98.4
18	繰 入 金	459,901	5.2	16,308	3.5
19	繰 越 金	276,513	3.1	276,514	100.0
20	諸 収 入	158,294	1.8	43,868	27.7
21	町 債	1,064,600	12.1	202,600	19.0
歳入合計		8,801,707	100.0	7,145,387	81.2
1	議 会 費	70,774	0.8	67,595	95.5
2	総 務 費	1,607,426	18.3	964,727	60.0
3	民 生 費	1,821,161	20.7	1,339,491	73.6
4	衛 生 費	1,259,924	14.3	1,126,680	89.4
5	農 林 水 産 業 費	618,440	7.0	303,261	49.0
6	商 工 費	71,689	0.8	67,594	94.3
7	土 木 費	694,585	7.9	518,714	74.7
8	消 防 費	766,941	8.7	538,150	70.2
9	教 育 費	739,613	8.4	658,731	89.1
10	災 害 復 旧 費	58,217	0.7	45,470	78.1
11	公 債 費	1,090,463	12.4	1,083,412	99.4
12	予 備 費	2,474	0.0	0	0.0
歳出合計		8,801,707	100.0	6,713,825	76.3

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和7年3月31日現在

国民健康保険事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	国民健康保険税	154,215	13.0	146,434	95.0
2	使用料及び手数料	30	0.0	55	183.3
3	県支出金	899,945	75.6	803,755	89.3
4	財産収入	11	0.0	21	190.9
5	繰入金	126,186	10.6	51,293	40.6
6	繰越金	8,869	0.7	8,870	100.0
7	諸収入	404	0.0	991	245.3
歳入合計		1,189,660	100.0	1,011,419	85.0
1	総務費	21,502	1.8	20,292	94.4
2	保険給付費	873,736	73.4	774,836	88.7
3	国民健康保険事業納付金	268,762	22.6	268,761	100.0
4	保健事業費	10,668	0.9	8,453	79.2
5	基金積立金	8,919	0.7	0	0.0
6	諸支出金	6,056	0.5	4,702	77.6
7	公債費	17	0.0	0	0.0
歳出合計		1,189,660	100.0	1,077,044	90.5

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和7年3月31日現在

介護保険事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	保 険 料	285,652	16.3	288,304	100.9
2	国 庫 支 出 金	452,740	25.9	466,240	103.0
3	支 払 基 金 交 付 金	433,456	24.8	427,055	98.5
4	県 支 出 金	242,837	13.9	244,306	100.6
5	財 産 収 入	11	0.0	25	227.3
6	寄 付 金	1	0.0	0	0.0
7	繰 入 金	273,433	15.6	19,746	7.2
8	繰 越 金	59,661	3.4	59,662	100.0
9	諸 収 入	105	0.0	135	128.6
歳入合計		1,747,896	100.0	1,505,473	86.1
1	総 務 費	29,869	1.7	27,933	93.5
2	保 険 給 付 費	1,575,322	90.1	1,415,757	89.9
3	地 域 支 援 事 業 費	82,260	4.7	72,089	87.6
4	基 金 積 立 金	26,014	1.5	0	0.0
5	公 債 費	17	0.0	0	0.0
6	諸 支 出 金	34,414	2.0	14,109	41.0
歳出合計		1,747,896	100.0	1,529,888	87.5

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

会計別予算執行状況

令和7年3月31日現在

後期高齢者医療事業特別会計

(単位：千円)

款名		予算現額 (A)	構成比 (%)	収入・支出済額 (B)	収納率及び執行率 (B) / (A) (%)
1	保 険 料	129,165	35.0	122,797	95.1
2	使 用 料 及 び 手 数 料	1	0.0	10	1,000.0
3	繰 入 金	220,709	59.8	217,529	98.6
4	諸 収 入	16,611	4.5	16,375	98.6
5	繰 越 金	2,620	0.7	2,620	100.0
歳入合計		369,106	100.0	359,331	97.4
1	総 務 費	3,167	0.9	2,614	82.5
2	後期高齢者医療広域連合費	346,695	93.9	321,858	92.8
3	公 債 費	17	0.0	0	0.0
4	諸 支 出 金	19,227	5.2	16,353	85.1
歳出合計		369,106	100.0	340,825	92.3

(注) 表示単位未満四捨五入の関係で、積み上げと合計額が一致しない場合があります。

○町債の状況

一般会計

(単位：千円)

区分		現在高
1	公共事業等債	22,192
2	一般単独事業債	976,443
	うち合併特例事業債	665,904
	うち地方道路等整備事業債	59,548
	うち緊急自然災害防止対策事業債	192,860
	うち公共施設等適正管理推進事業債	52,454
3	辺地対策事業債	48,773
4	災害復旧事業債	126,196
5	過疎対策事業債	2,497,359
6	緊急防災・減災事業債	461,973
7	減税補てん債	1,100
8	臨時財政対策債	2,033,486
9	減収補てん債	7,078
10	介護サービス事業債	358,286
11	病院事業債	10,336
合計		6,543,221

公営企業会計

(単位：千円)

区分		現在高
水道事業 計		2,726,635
1	過疎対策事業債	455,472
2	簡易水道事業債	1,988,794
3	辺地対策事業債	20,343
4	水道事業債	262,025
生活排水処理事業 計		667,118
1	過疎対策事業債	132,869
2	下水道事業債	534,250
合計		3,393,753

※表示単位未満を四捨五入している関係で、積み上げと合計が一致しない箇所があります。

町民一人当たりの町債残高

人口	8,129 人
一般会計	804,923 円
公営企業会計	417,487 円
合計	1,222,410 円

○一時借入金の状況

(単位：千円)

会計名	借入年月日	借入先	借入金残高
一般会計	令和7年3月27日	百五銀行	700,000
合計			700,000

町税収入と町民の税負担

令和7年3月31日現在

(単位：千円)

区 分	予算現額	構成比 (%)	調定額	収入額	予算現額負担状況(円)	
					一人当り	一世帯当り
1 町民税	328,020	35.4	343,439	339,166	40,352	81,760
2 固定資産税	522,062	56.3	565,048	534,190	64,222	130,125
3 軽自動車税	36,449	3.9	39,674	38,520	4,484	9,085
4 たばこ税	41,301	4.5	40,624	37,730	5,081	10,294
合 計	927,832	100.0	988,785	949,606	114,139	231,264
世帯数	4,012 世帯					
人 口	8,129 人					

※表示単位未満を四捨五入している関係で、積み上げと合計が一致しない箇所があります。

令和6年度 大台町水道事業 業務状況

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

①収益的収支（水道水を供給するための収支）

(単位：千円、税込)

項目	予算額	執行額	執行率
収益	428,692	429,117	100.1%
費用	472,379	463,261	98.1%

②資本的収支（水道施設の整備や拡充など建設改良に要する収支）

(単位：千円、税込)

項目	予算額	執行額	執行率
収入	266,077	263,876	99.2%
支出	405,716	402,491	99.2%

■業務実績（令和7年3月31日現在）

区分	単位	数量
行政区域内人口	人	8,129
給水人口	人	8,056
給水戸数	戸	3,973
配水量	m ³	1,455,855
有収水量	m ³	1,006,206

■損益計算書 (R6. 4. 1～R7. 3. 31)

(単位：千円、税込)

費用及び利益の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
営業費用	420,039	営業収益	175,689
原水及び浄水費	75,192	給水収益	174,189
配水及び給水費	23,166	受託工事収益	229
総係費	42,465	その他	1,271
減価償却費	276,963		
資産減耗費	2,253		
その他	0		
営業外費用	31,338	営業外収益	235,836
支払利息及び企業債取扱諸費	31,338	受取利息及び配当金	48
その他	0	他会計補助金	136,137
		長期前受金戻入	97,099
		その他	2,552
特別損失	75	特別利益	0
費用合計	451,452	収益合計	411,525
当年度純損失	39,927		
前年度繰越欠損金	626,077		
当年度未処理欠損金	666,004		

■貸借対照表 (R7. 3. 31現在)

(単位：千円、税込)

資産の部		負債及び資本の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	6,706,235	固定負債	2,411,448
流動資産	119,285	流動負債	342,596
		繰延収益	2,243,881
		負債合計	4,997,925
		資本金	2,474,810
		剰余金	
		資本剰余金	18,789
		利益剰余金	△ 666,004
		資本合計	1,827,595
資産合計	6,825,520	負債・資本合計	6,825,520

令和6年度 大台町生活排水処理事業 業務状況

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

①収益的収支（水道水を供給するための収支）

(単位：千円、税込)

項目	予算額	執行額	執行率
収益	298,819	309,346	103.5%
費用	325,565	303,268	93.2%

②資本的収支（水道施設の整備や拡充など建設改良に要する収支）

(単位：千円、税込)

項目	予算額	執行額	執行率
収入	178,076	168,889	94.8%
支出	201,883	191,693	95.0%

■業務実績（令和7年3月31日現在）

下水道事業の状況

区分	単位	数量
処理戸数	戸	563
処理水量	m ³	168,574
一日平均処理水量	m ³	462

公共浄化槽事業の状況

種別	単位	数量
処理戸数	戸	1,204

■損益計算書 (R6. 4. 1～R7. 3. 31)

(単位：千円、税込)

費用及び利益の部		収益の部	
科目	金額	科目	金額
営業費用	275,359	営業収益	101,471
管渠費	13,071	下水道収益	40,620
処理場費	28,640	浄化槽収益	60,319
浄化槽費	115,375	その他	532
総係費	11,824		
減価償却費	102,254		
資産減耗費	4,195		
営業外費用	18,261	営業外収益	191,290
支払利息及び企業債取扱諸費	8,406	受取利息及び配当金	96
その他	9,855	他会計補助金	119,014
		長期前受金戻入	71,948
		雑収益	232
特別損失	0	特別利益	430
費用合計	293,620	収益合計	293,191
当年度純損失	429		
前年度繰越欠損金	29,128		
当年度未処理欠金	29,557		

■貸借対照表 (R7. 3. 31現在)

(単位：千円、税込)

資産の部		負債及び資本の部	
科目	金額	科目	金額
固定資産	2,323,166	固定負債	605,056
流動資産	186,946	流動負債	194,790
		繰延収益	1,211,346
		負債合計	2,011,192
		資本金	422,651
		剰余金	
		資本剰余金	105,826
		利益剰余金	△ 29,557
		資本合計	498,920
資産合計	2,510,112	負債・資本合計	2,510,112